CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 630/2018

Instalação de Ecoponto na antiga Estação
de Tratamento de Esgoto da Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja instalado um Ecoponto,
na antiga Estação de Tratamento de Esgoto da Vila Paulista.

A construção do Ecoponto no local mencionado serve para o
recolhimento de materiais recicláveis e orgânicos. Além de pilhas, restos de
construção, jardinagem, pilhas, entre outros materiais.

Esta indicação faz-se necessária, pois a área apresentada é um local
estratégico que pode abranger vários bairros do município como Tancredo Neves, Boa
Esperança, Centro, Bressan, Paulista entre outros.

É de conhecimento de todos, que um dos grandes problemas na
sociedade hoje em dia é a poluição. Desta forma a implantação deste Ecoponto,
solucionará uma grande parte desses problemas, principalmente com relação aos
eletroeletrônicos e o resíduo de construção.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente solicitação
é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

CiR(7c?.?"--£2---RE A

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 19563A9F76E46B3DF22EAB0713F40503 CODIGO DO DOCUMENTO: 021770
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 630/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca